
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe  
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                www.unapiquitos.edu.pe 
                                        

RESOLUCION DECANAL Nº 564-2025-FE-UNAP 
Iquitos, 24 de Setiembre del 2025 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 
AMAZONÍA PERUANA 
 
VISTO 
 
El Oficio N° 001-2025-UNAP-FE-CRS, remitido por la Mgr. Josefa Cárdenas Urbina de Díaz, Presidenta 
de la Comisión de Responsabilidad Social de la Facultad de Enfermería, mediante el cual solicita la emisión 
de una Resolución Decanal de reconocimiento y felicitación a las docentes organizadoras y participantes en 
la ejecución del Plan de Responsabilidad Social titulado: “Salud con enfoque intercultural en estudiantes 
del primer nivel de la Facultad de Enfermería, Iquitos 2024”; 
  
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante el documento mencionado, la Mgr. Josefa Cárdenas Urbina de Díaz informa sobre la 
ejecución del Plan de Responsabilidad Social titulado “Salud con enfoque intercultural en estudiantes 
del primer nivel de la Facultad de Enfermería, Iquitos 2024”, desarrollado con la participación activa de 
estudiantes de la referida facultad. 
 
Que, el proyecto tuvo como objetivo principal promover la sensibilidad hacia la interculturalidad en el ámbito 
de la salud, respetando la diversidad cultural de las comunidades indígenas, en aspectos como la religión, 
el idioma, la vestimenta, entre otros, en los estudiantes del primer nivel de la Facultad de Enfermería. 
 
Que, en virtud del compromiso y la destacada labor demostrada, resulta pertinente reconocer de manera 
formal a las docentes responsables de la planificación y ejecución del mencionado plan: 

• Mgr. María Ofelia Avendaño Vásquez 
• Mgr. Isabel Navas Torres 

 
Que, conforme a las atribuciones conferidas por la Ley Universitaria Nº 30220 y el Estatuto General de la 
Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, aprobado mediante Resolución de Asamblea Universitaria 
Nº 006-2024-AU-UNAP; 
 
SE RESUELVE 
 
ARTICULO ÚNICO: Reconocer y felicitar a las siguientes docentes por su destacada participación como 
organizadoras y ejecutoras del Plan de Responsabilidad Social titulado “Salud con enfoque intercultural 
en estudiantes del primer nivel de la Facultad de Enfermería, Iquitos 2024”: 
 

• Mgr. María Ofelia AVENDAÑO VÁSQUEZ 

• Mgr. Isabel NAVAS TORRES 
 
Regístrese, comuníquese y archívese.  

 
 

 
 
Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 
                 Decana 

 
Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 

Secretaria Académica (e) 
 

 
C.c.: CRS, Autoras (2), Archivo. 


